Proc. Leg. nº 6863/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1626/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre Licença de Obra -
Shangrilá

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO as fotos que seguem em anexo, que demonstram
movimentação em terreno para fins de construção, sem a indicação da licença
de obra e do engenheiro responsável em lote de terreno na Rua Domingos de
Salvi, no Loteamento Shangrilá;

CONSIDERANDO que houve queda do muro frontal de contenção em razão
das fortes chuvas recentes (foto em anexo);

O Vereador que este subscreve requer, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte
pedido de informação a ser prestado pelo departamento responsável:

1. Atualmente, existe início de obra ou construção em andamento em lote
de terreno situado na Rua Domingos de Salvi - Loteamento Shangrilá,
nas proximidades da CampMel?

2. Se sim:
a. Qual é o tipo de obra ou construção?
b. Qual é o número da Licença de Obra?

3. Qual é o tipo de construção permitida no local?

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento de informação a pedido de
munícipes no cumprimento de função legal fiscalizatória.

Valinhos, 30 de outubro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

Proc. Leg. nº 6863/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 01

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RMG0T9A9KAFEHVC2
		2023-10-30T17:28:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura